
 

 

    

 

 

 

 

Události Z Odborů 
 

 

KVĚTEN 2025 

Unie zaměstnanců obchodu, logistiky a služeb 

Senovážné náměstí 23, Praha 1, 110 00     

Tel.: +420 605 989 800  E-mail: uzo@uzo.cz 

Web: www.uzo.cz  FB: www.facebook.com/odbory 

Úvodní slovo prezidentky  

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

 

v minulém vydání Událostí jsme Vás upozorňovali na flexinovelu ZP, 
která platí od 1.6.2025. Protože opakování je matka moudrosti, znovu 
připomínáme nejdůležitější změny, se kterými se Vy, zástupci odborů, 
můžete v běžném životě setkat. Změny platí od 1.6.2025. 
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Změna v oblasti důležitých osobních překážek v 

práci 

  

Dne 1. června 2025 nabyde účinnosti nařízení vlády č. 122/2025 Sb., kterým se novelizuje nařízení vlády č. 590/2006 

Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci.  

 

Práva vyplývající pro zaměstnance z tohoto nařízení se budou nově vztahovat na manžele i na partnery, kteří 

v minulosti uzavřeli registrované partnerství podle zákona o registrovaném partnerství nebo podle občanského 

zákoníku.  

 

Pracovní volno k uzavření manželství se upřesňuje v tom smyslu, že čerpá-li zaměstnanec pracovní volno v rozsahu 

2 dnů, přísluší mu náhrada mzdy jen za den, kdy se účastnil svatebního obřadu. 

 

V případě úmrtí manžela, druha, dítěte, vnoučete, rodiče, prarodiče nebo sourozence zaměstnance se zaměstnanci 

k placenému volnu poskytne až dalších 5 dnů pracovního volna bez náhrady mzdy.  

 

V případě pracovního volna z důvodu doprovodu rodinného příslušníka do zdravotnického zařízení, vyšetření nebo 

ošetření při náhlém onemocnění nebo úrazu a k předem stanovenému vyšetření, ošetření nebo léčení se upřesňuje 

nárok na dobu pracovního volna i na cestu zpět ze zdravotnického zařízení.  

 

Pracovní volno před skončením pracovního poměru zaměstnance k vyhledání nového zaměstnání se poskytne na 

nezbytně nutnou dobu s náhradou mzdy v rozsahu nejvýše 4 dnů, končí-li pracovní poměr výpovědí danou 

zaměstnavatelem podle § 52 písm.a) až e) zákoníku práce nebo dohodou z téhož důvodu. Pracovní volno bez 

náhrady mzdy se poskytne zaměstnanci v rozsahu nejvýše 2 dnů, končí-li pracovní poměr výpovědí danou 

zaměstnavatelem podle § 52 písm. f) až h) zákoníku práce nebo dohodou z téhož důvodu. Pracovní volno bez 

náhrady mzdy se poskytne zaměstnanci v rozsahu nejvýše 4 dnů, má-li skončit pracovní poměr jinak, než je výše 

uvedeno. 

 

Po vyčerpání pracovního volna k vyhledání nového zaměstnání se poskytne zaměstnanci další pracovní volno bez 

náhrady mzdy na nezbytně nutnou dobu pro účely využití poradenských služeb Úřadu práce ČR a to v rozsahu 

nejvýše 2 dnů v případě výpovědi danou zaměstnavatelem dle § 52 písm. a) až e) zákoníku práce nebo dohodou 

z téhož důvodu a v případech končí-li pracovní poměr jinak než výpovědí zaměstnavatele dle § 52 zákoníku práce 

nebo dohodou z týchž důvodů. Toto pracovní volno bez náhrady mzdy nejvýše 1 den se pak poskytne zaměstnanci, 

končí-li pracovní poměr výpovědí zaměstnavatele podle § 52 písm. f) až h) zákoníku práce nebo dohodou z téhož 

důvodu.  
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„I přes vysokou míru automatizace zůstává lidský faktor klíčový.“ 

Lidé jsou a stále budou klíčoví nejen v logistice, ale i v obchodě.  
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Lidé jsou a stále budou klíčoví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

MDM 

 

 

 

 

 

 

„Minimální důstojná mzda (MDM) je nedosažitelná, navíc ji nevypočítávají ekonomové, ale bojovníci za zvýšení mezd.“ 

Komentáře, které pan ekonom Petr Bartoň řekl v reportáži na CNN Prima News, jsou mimo realitu. 

MDM vypočítává například ekonom Jan Bittner, který působí jako pedagog na VŠE a v minulosti byl ekonomickým 

analytikem a poradcem premiéra Bohuslava Sobotky. Zmínku o tom, že by byl bojovníkem, jsme bohužel nikde nenašli. 

Za UZO je skvělé, že jsou odborníci, kteří se zaobírají problematikou MDM a za to jim patří velký dík. Shazovat práci více 

než 40 odborníků z různých oborů je velmi laciné. 
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Ze života UZO 

 

 

 

 

 

 

 

13. května 2025 začal VV UZO velmi netradičně prohlídkou domu na Smíchově, který patří do portfolia UZO 

a následně proběhlo již klasické jednání, na kterém byly projednány například novely zákoníku práce, výpověď 

bez udání důvodu, důchodová reforma, zákon o prodejní době nebo aktuální situace v regionech. 

 

 

 
20. května 2025 se konal 5. Sněm ČMKOS, kde má UZO své zástupce. Na programu je aktuální ekonomická 

situace, o které právě informuje předseda ČMKOS Josef Středula. Dále nás čeká například: analýza 

zaměstnanosti a situace na trhu práce, informace o činnosti RROS ČMKOS nebo činnost ČMKOS v legislativní 

oblasti.      

 



 

 
 
  

 

 
 
 

 

NABÍDKA REKREACE

MILOVY 

Rekreace v oblasti Žďárských vrchů. 

Rekreační objekt se nachází v kempu u Milovského rybníka 

v lokalitě obce Sněžné. 

Typ a kapacita objektu: 

Chata s prostornou zastřešenou terasou, umístěná v kempu, 4 

lůžka. 

Ubytování a vybavení chaty: 

2 dvoupatrové postele, vybavené nábytkem, rádio, TV. Sociální 

zařízení ,pitná voda a sprchy v areálu – 30m od chaty. Povlečení 

na lůžkoviny je nutno mít vlastní.  

Stravování v každé chatě: 

Vybavená kuchyně pro vlastní vaření (nádobí, lednička, dvou-

plotýnkový elektrický vařič, mikrovlnná trouba, varná konvice). 

Možnost dalšího stravování v místních restauracích, občerstvení 

přímo v kempu. 

Domácí zvíře:  Povoleno 

Doprava: 

Autobus 500m, parkování u chaty, nejbližší město Nové Město 

na Moravě a Svratka. 

Sport a zábava u vody: 

Přírodní koupaliště – Milovský rybník, krytý bazén a sauna 

v hotelu Devět skal – 200m. 

Ostatní sporty a zábava: 

Stolní společenské hry, volejbalové nebo nohejbalové hřiště, 

tenisové kurty, minigolf, sauna, rybolov, půjčovna lodí, cyklistika 

– značené cyklostezky, turistika, houbaření, horolezectví, atd. 

Ohniště v blízkosti chaty. 

Tipy na výlet: 

Nové Město na Moravě (13km) – Krytý bazén, Horácká galerie, 

Horácké muzeum, sportovní areál Vysočina Aréna (konání MS 

v biatlonu, Zlatá lyže). Žďár nad Sázavou – Zelená hora památka 

UNESCO, zámek, muzeum knihy, krytý bazén s tobogánem. 

V blízkosti skalní útvary – Drátník, Malinská skála, Devět skal, 

Čtyři palice, Perníčky, Zkamenělý zámek atd. Možnost navštívení 

okolních obcí se starodávnými roubenými domky. 

Ceník ubytování - chata/týden: 

Květen, září 3 500 Kč 

Červen 3 500 Kč 

Červenec, srpen 4 000 Kč 

 

NITRANSKÉ RUDNO 

Rekreace na Slovensku. 

Rekreační objekt se nachází v autokempu Nitranské Rudno. 

Typ a kapacita objektu: 

2 chaty s prostornou zastřešenou terasou, umístěné 

v oploceném kempu, 2x4 lůžka. 

Ubytování a vybavení chaty: 

2 dvoupatrové postele, vybavené nábytkem, rádio, TV. Sociální 

zařízení ,pitná voda a venkovní umyvadla – 30m od chaty. 

Sprchy a toalety pro chatovou oblast umístěny 100 m. od chaty. 

Povlečení na lůžkoviny je nutno mít vlastní.  

Stravování v každé chatě: 

Vybavená kuchyně pro vlastní vaření (nádobí, lednička, dvou-

plotýnkový elektrický vařič, mikrovlnná trouba, varná konvice, 

venkovní gril). Možnost dalšího stravování v kempu, nebo 

v dalších místních restauracích. 

Domácí zvíře:  Povoleno 

Doprava: 

Autobus 500m, parkování u chaty, nejbližší velké město 

Prievidza. 

Sport a zábava u vody: 

Přírodní přehradní nádrž vhodná ke koupání, půjčovna lodí a 

šlapadel. 

Ostatní sporty a zábava: 

Stolní společenské hry, travnatá plocha na ostatní zábavu, 

volejbalové nebo nohejbalové hřiště, pingpongové stoly, skákací 

hrad, diskotéka. Cyklistika – značené cyklostezky, turistika, 

houbaření, rybaření, atd. 

Tipy na výlet: 

Chalmová (5km),  Malé Bielice (30km) – termální koupaliště, 

Bojnice (15km) – zámek , ZOO, termální koupaliště, termální 

lázně,stezka v korunách stromů,šermíři,dravci atd. V blízkém 

okolí naučné stezky, pohoří Magura, které vytváří unikátní 

siluetu spícího mnicha. 

Ceník ubytování – chata/týden: 

Červen, září 3 500 Kč 

Červenec, srpen 4 000 Kč 

Poznámka: Ubytování pouze v letních měsících 

v týdenních turnusech( sobota až sobota),, mimo sezónu je možnost 

víkendových pobytů-čtvrtek až neděle (1500,-kč) 

Více na www.oskovo.cz odkaz  rekreace 

Objednávky ubytování: 

Miloš Brabec 

tel.: 608 630 613  

e-mail: odbory@medin.cz 

Pro členy 
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Časopis pro Vás připravil Martin Svojš (MS) – Váš asistent komunikace 

7 7 

Pro všechny 

 

 

 

 

 

 


